- 1 -

令和２年 ３月３０日

保護者の皆様

高千穂町立田原小学校

校 長 岩瀬 智子

学校再開等を含めた新学期の対応について（お知らせ）

標記について、政府及び県の新たな方針を踏まえ、高千穂町教育委員会から指示がありました

ので、本校における対応等も含めて、以下のとおり御連絡いたします。

１ 学校再開日

令和２年４月７日（火） ※ 令和２年度第１学期始業の日より再開

２ 学校再開に伴う留意点

【各御家庭】

○ 今後も家庭での毎朝の検温及び風邪症状の確認をお願いします。

○ 風邪症状がある場合は、無理をさせず、ゆっくり御家庭で休ませてください。

○ マスクを持たせてください。

○ 換気を頻繁に行う観点から、温度調整のしやすい衣服を着させてください。

【学校において】

○ 授業中、休み時間等こまめに換気を実施します。

○ 手洗い、消毒、咳エチケットを徹底します。

○ 多くの児童が手を触れる場所は、適宜、消毒液を使用して清掃を行うようにします。

○ 授業中や給食中は、近距離での会話や発声等を避けるための配慮（席を離すなど）や指導

を行います。

３ 入学式について

○ ４月１３日（月）実施

○ 来賓は教育委員会及びＰＴＡ会長

○ 保護者の参加は各家庭２名のみとする。

○ 式の内容を見直し、できるだけ短時間で終了する。（祝辞、教育委員会告示は書面に代え

る。）

○ 来賓紹介については、学校長式辞の中で述べる。

４ その他

○ ＰＴＡ総会等の実施につきましては、決まり次第、後日お知らせいたします。

○ ＰＴＡ総会後の歓迎会につきましては、先日お知らせしましたとおり、無期延期とさせて

いただきます。

○ この文書も含め、これまでの新型コロナ感染症対策に係る学校からの通知文書につきまし

ては、田原小学校のホームページに掲載してありますので、御確認ください。

※ 今後、町内及び近隣市町村において新型コロナウイルス感染者が発生した場合は、学校再開

日の延長及び学校の臨時休業の措置をとることもあり得ます。